[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОХОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 декабря 2017 года                         с. Прохоры                                                № 84
Об утверждении комплексного плана мероприятий по пропаганде пожарной безопасности, информационному обеспечения населения в области пожарной безопасности, обучению населения мерам пожарной безопасности на территории Прохорского сельского поселения в 2018 году
На основании Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Закона Приморского края от 13.07.1998 г. «О Пожарной безопасности в Приморском крае», постановления администрации Приморского края 182-па от 14.08.2006 г. «Об организации обучения населения мерам пожарной безопасности на территории Приморского края»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Комплексный план мероприятий по пропаганде пожарной безопасности, информационному обеспечения населения в области пожарной безопасности, обучению населения мерам пожарной безопасности на территории Прохорского сельского поселения в 2018 году (приложение № 1 к настоящему постановлению)

2. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с Уставом Прохорского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Прохорского сельского поселения

     Кобзарь В.В.
Приложение № 1 к постановлению Главы администрации Прохорского Сельского поселения № 84 от 19 декабря 2017 года

Утвержден постановлением Главы администрации Прохорского Сельского поселения № 84 от 19 декабря 2017 года

Комплексный план мероприятий по пропаганде пожарной безопасности, информационному обеспечения населения в области пожарной безопасности, обучению населения мерам пожарной безопасности на территории Прохорского сельского поселения в 2018 году
	№ п/п
	Мероприятие по обучению/информированию населения, пропаганде среди населения
	Методика проведения
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель
	Привлекаемые третьи лица

	1
	Разработка Памяток по действиям населения при угрозе и возникновении пожаров.

	Изготовление памяток и иного информационного материала, раздача информационного материала
	В течение всего года
	Старший специалист 2-го разряда Войтенко Ольга Фёдоровна;

Старший специалист 2-го разряда Ященко Людмила Галимяновна

	2
	Обучение порядку действий при оповещение населения при чрезвычайных ситуациях. Действия населения при получении сигнала «Внимание всем».
	Изготовление памяток и иного информационного материала, раздача информационного материала
	В течение всего года
	Старший специалист 2-го разряда Войтенко Ольга Фёдоровна;

Старший специалист 2-го разряда Ященко Людмила Галимяновна

	3
	Совершенствование системы информирования и оповещения населения в местах массового пребывания людей.
	Повышение качества информационного обеспечения населения через официальный сайт Администрации, посредством сетей телекоммуникационной связи и иных средств СМИ и связи
	В течение года
	Старший специалист 2-го разряда Войтенко Ольга Фёдоровна;

Старший специалист 2-го разряда Ященко Людмила Галимяновна

	4
	Участие населения в обеспечении первичной пожарной безопасности
	Изготовление памяток и иного информационного материала, раздача информационного материала, проведение инструктажей населения
	В течение года
	Старший специалист 2-го разряда Войтенко Ольга Фёдоровна;

Старший специалист 2-го разряда Ященко Людмила Галимяновна

	5
	Участие населения в противопожарных мероприятиях, локализации и тушении лесных пожаров
	Изготовление памяток и иного информационного материала, раздача информационного материала, проведение инструктажей населения
	В пожароопасный период
	Старший специалист 2-го разряда Войтенко Ольга Фёдоровна;

Старший специалист 2-го разряда Ященко Людмила Галимяновна

	6
	Обучение пользованием медицинскими средствами защиты населения, обучение оказания само- и взаимопомощи при ранениях, кровотечениях, переломах, ожогах.

	Старший специалист 2-го разряда Войтенко Ольга Фёдоровна;

Старший специалист 2-го разряда Ященко Людмила Галимяновна

	7
	Опубликование статей и информации:

- О мерах пожарной безопасности при топке печей;

- О мерах по предупреждению чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при сильных ураганных ветрах;

- О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при лесных пожарах;

- Обеспечению безопасности при проведении летней оздоровительной кампании;

- о мерах обеспечения первичной пожарной безопасности на территориях  ответственных собственников и пользователей имущества находящегося на территории Прохорского сельского поселения

	Опубликование статей на сайте администрации Прохорского сельского поселения, в иных информационных изданиях
	В течение всего года
	Старший специалист 2-го разряда Войтенко Ольга Фёдоровна;

Старший специалист 2-го разряда Ященко Людмила Галимяновна

	8
	Информирование населения Прохорского сельского поселения в области обеспечения пожарной безопасности
	Изготовление памяток и иного информационного материала, раздача информационного материала, проведение инструктажей населения
	В течение всего года
	Старший специалист 2-го разряда Войтенко Ольга Фёдоровна;

Старший специалист 2-го разряда Ященко Людмила Галимяновна

	9
	Разработка и изготовление Памяток по действиям населения при угрозе и возникновении лесных пожаров и степных палов.
	Изготовление памяток и иного информационного материала, раздача информационного материала, проведение инструктажей населения
	В течение всего года
	Старший специалист 2-го разряда Войтенко Ольга Фёдоровна;

Старший специалист 2-го разряда Ященко Людмила Галимяновна